

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 JUIN 2014

	2ème Trimestre 2014	2ème Trimestre 2013	Evolution Trimestrielle	Au 30/06/2014	Au 30/06/2013	Evolution Cumulée	Au 31/12/2013*
PRODUCTION							
Agrégats en tonnes	1 318 671	903 297	46%	2 347 876	1 703 836	38%	3 531 639
Ready Mix en m3	57 790	45 268	28%	101 976	87 365	17%	180 253
Clinker	431 662			665 746			310 484
Ciments	439 316			575 399			42 873
CHIFFRES D'AFFAIRES							
Agrégats HTVA	4 598 295	5 922 121	-22%	8 367 064	11 618 461	-28%	20 054 159
Ready Mix	5 757 624	4 104 260	40%	10 059 118	8 015 840	25%	16 734 789
Clinker	2 484 702	0		19 262 975			11 633 464
Ciments Locale	34 164 376	0		47 308 596			314 526
Export ciments	12 886 095	0		16 838 580			0
TOTAL	59 891 092	10 026 381	497%	101 836 333	19 634 301	419%	48 736 938
INVESTISSEMENTS							
Investissements HTVA	9 713 825	11 263 832	-14%	18 434 811	40 625 958	-55%	98 159 543
ENDETTEMENT							
Endettement				516 121 452	486 760 485	6%	507 456 206

*Chiffres Audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

- ✓ **La production** d'agrégats de la carrière de Djebel Ressas a enregistré durant les six premiers mois de l'année 2014 une augmentation de +38% par rapport à la même période de l'année 2013.
La production de Ready-Mix a quant à elle augmenté de +17% pour le premier semestre 2014 par rapport à 2013.
La production du clinker a atteint 665 746 tonnes et à partir des quelles une production de 575 399 tonnes de ciments a été réalisée.

- ✓ **Le Chiffre d'Affaire** total de la société au 30 Juin 2014 s'est élevé à **101.836 MDT** HTVA, soit une croissance de **+419%** par rapport à la même période de l'année 2013,

Pour l'activité agrégats, les ventes ont enregistré une baisse de -28% par rapport au 1^{er} semestre 2013 impacté par l'absence des marchés de travaux publics d'infrastructure.

L'activité Ready-Mix continue son rythme de forte croissance avec une évolution des ventes de +25% sur les six premiers mois de 2014 par rapport à la même période en 2013,

et ce suite aux efforts entrepris pour gagner des parts de marché et un meilleur positionnement du béton Carthage Cement sur le marché.

Les ventes de clinker durant le premier semestre ont atteint **19.262 MDT** et les ventes des ciments se sont élevées à **64.060 MDT** dont **16.838 MDT** à l'exportation.

- ✓ **Les investissements** réalisés durant le 1er semestre 2014 se sont élevés à **18.434 MDT** et sont composés de :

Investissement 2014 en DT	2eme trim 2014	Au 30/06/2014
Arrivages équipements de la cimenterie	1 183 928	2 286 451
Travaux de Construction et de montage cimenterie	3 933 733	9 533 547
Engineering et supervision cimenterie	0	0
Infrastructure STEG, Electricité et Gaz	3 503 598	5 172 592
Ready-Mix	623 216	638 216
Intérêts intercalaires et frais préliminaires	469 349	804 006
TOTAL	9 713 825	18 434 811